
106

Cabernet Cortis *CC*
Středně raná až pozdní moštová modrá odrůda

PIWI



107

Původ: Německo, kříženec ‚Cabernet Sauvignon’ × [/‚SV 5.276’ × (‚Ryzlink rýnský’ × 
‚Pinot gris’)/ × (‚Záře severu’ × ‚Muškát Ottonel’)].
Byl vyšlechtěn ve VÚ Freiburg N. Beckerem v roce 1982. Pěstuje se v menším rozsahu 
v Německu (46 ha), Švýcarsku (5 ha), Belgii, Nizozemsku, Dánsku, Polsku, Rumunsku, 
Rusku a u nás. Celkem ve světě je rozšířen na necelých 100 ha vinic. V ČR se pěstuje 
na 29,5 ha při průměrném stáří vinic 5,0 let, převážně ve vinařské podoblasti velkopav-
lovické (12,4 ha) a slovácké (8 ha).

Rok zápisu do Státní odrůdové knihy: 2013

Odrůdové znaky: List středně velký až velký, pětiúhelníkovitého tvaru, profil čepele 
tvaru V. Hrozen středně velký, středně hustý. Bobule malá, kruhovitého tvaru. Barva 
slupky modročerná. Dužnina bez antokyanového zbarvení. Sklizňová zralost začíná 
začátkem října.

Odolnost: Při pěstování pod fungicidní ochranou odrůda odolná proti napadení plísní 
révy, odolná proti napadení padlím révy a odolná proti napadení plísní šedou. Odrůda 
odolává sprchávání středně.

Výnos: Výnos hroznů nízký, cukernatost moštu vysoká. 

Klony: Klony nejsou evidovány.

Udržovatel: Staatliches Weinbauinstitiut Freiburg

Zástupce: VERITAS spol. s r. o.

Hodnocení: Odrůda vhodná pro ekologické vinohradnictví. Víno výborné kvality, 
tmavočervené barvy, ovocné, kořenité a kouřové chuti, ovocné a kouřové vůně, plné, 
dlouhé, jemně aromatického typu. Víno od roku 2012 získává každoročně velkou zla-
tou nebo zlatou medaili na mezinárodní soutěži PIWI Weinpreis.

Odrůdy moštové modré


